旭 長 社 第 １ ０ ８ １ 号

令 和 ７ 年 ３ 月 ２ １ 日

居宅介護支援事業所

介護予防支援事業所
 御中

旭川市長  今  津  寛  介

（福祉保険部長寿社会課担当）

令和７年度 旭川市自立支援型ケア会議への協力について（依頼）

 日頃から本市の介護保険事業に格別の御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて，本市では，令和３年度から，自立支援に資するケアマネジメントの推進を目的とし

て，市内の医療等専門職の協力の下，標記事業を実施しており，令和６年度からは，地域包

括支援センターが市内の居宅介護支援事業所又は介護予防支援事業所を対象として開催し

ているところです。

 出席日等につきましては，担当の地域包括支援センターが調整いたしますので，担当のセ

ンターから日程調整に係る連絡があった際は，御対応いただくとともに，事業の運営に御理

解と御協力をいただくようお願いいたします。

１ 事業について

 ⑴ 自立支援型ケア個別会議の概要  別紙１

  ⑵ 旭川市自立支援型ケア会議マニュアル 下記ＵＲＬ参照

https://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/500/548/koureisya/sidoujyogenyobou/d079270.html

２ 担当地域包括支援センター及び開催スケジュール  別紙 2

(連絡先)

福祉保険部長寿社会課地域支援係

担当 児玉，村上

電話 ２５－５２７３

https://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/500/548/koureisya/sidoujyogenyobou/d079270.html